
      

 

Nyhetsblad januari 2012 
 

Januari månad har knappt gått förbi men julledigheten och nyårsfirandet känns redan långt borta. 
Jag tar detta som ett bevis på att det går fort när man har roligt! Ett helt nytt verksamhetsår ligger 
framför oss och av månaden att döma har det börjat bra! 

 

Årets första månad har bjudit på lärorika möten, resor, träffar med idébärare och samordnare- två 
av Borås Stads nätverk för barn och ungas inflytande. Borås Stads Ungdomsråd har också 
kommit igång med sina möten som vanligt. Elevinflytande, representation, feriejobb, 
Grönområdesplan och Mobila gatukonstväggar är bara några av sakerna vi har hunnit ta upp 
under månaden. Det känns bra att vara igång för året! 

 

2011 valde alla nämnder fadderpolitiker till Ungdomsrådet. Träffarna mellan fadderpolitiker och 
ungdomsrådare kallas för Rådslag och planeras tillsammans av unga och politiker. Tidigt i januari 
träffades planeringsgruppen för Rådslag för att börja planera årets första Rådslag och vi kom 
överens om att bjuda in till Rådslag den 12 mars. Kvällen kommer spenderas i vårt fina 
Kulturhus och bjuda på intressanta diskussioner varvat med fika och mingel. Ser fram emot 
kvällen redan! 

 

Någon månad sedan kunde ni i nyhetsbladet läsa om SKL:s arbete om att stärka barnets 
rättigheter. 2010 ingick SKL en överenskommelse med regeringen om att stärka barnets 
rättigheter i kommuner, landsting och regioner. Andra steget i överenskommelsen med 
regeringen är handlingsplanen för att stärka implementeringen av FN:s konvention om barnets 
rättigheter. Inom ramen för denna handlingsplan erbjuder SKL en utbildning i barnets rättigheter 
i teori och praktik för tjänstemän med strategiskt ansvar för frågorna. Utbildningen syftar till att 
öka kunskapen om och fördjupa arbetet med barnets rättigheter, den ger dessutom verktyg för att 
kunna tillämpa rättigheterna i beslutsfattande och praktiskt arbete. Jag ser väldigt positivt på 
denna satsning från SKL och tror att den kommer bidra till att arbetet stärks på hemmaplan för 
många kommuner!  

 

Nästa steg inom ramen för handlingsplanen för att stärka implementeringen av FN:s konvention 
om barnets rättigheter blir regionala konferenser och utbildningar. Mer om detta om någon 
månad! Vill ni läsa mer om SKL:s arbete med barnets rättigheter kan ni göra det här: 
http://www.skl.se/vi_arbetar_med/demos/demokratiutveckling/manskliga-rattigheter/barnets-
rattigheter.  

 

Slutligen vill jag slå ett slag för Barnombudsmannens hemsida. Tycker att sidan är riktigt bra 
eftersom den vänder sig till både vuxna och barn och unga och är fylld med de senaste nyheterna 
och tipsen när det gäller barnets rättigheter och annat som rör barn och unga. 

http://www.barnombudsmannen.se/ 

 



      

Tanken med nyhetsbladet är inte bara att uppdatera er på vad som händer kring uppdraget barn 
och ungas inflytande utan också att sprida goda exempel som kan vara en inspiration i vårt arbete. 
Borås Stads Ungdomsråds ordförande Hanna Bernholdsson ger oss en uppdatering kring 
ungdomsrådets arbete och vidare får ni läsa om projektet Lyssna! Borås Stad som 
assistanssamordnare deltar i ett treårigt projekt som handlar om barns rätt att styra sin personliga 
assistans! Enhetscheferna Malin Rubne och Hanna Jyllhänlahti, team barn och unga, Sociala 
omsorgsförvaltningen berättar om projektet. 

 

Nästa nyhetsblad kommer i månadsskiftet februari/mars. 

 

Kom ihåg att sprida nyhetsbladet i era verksamheter! 

 

Bästa hälsningar 

Sakiba Ekic 

Ungdomsstrateg, Borås Stad 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



      

Borås Stads Ungdomsråd 

 
Första månaden på det nya året! Självklart var det skönt och välbehövligt med ett jullov, men lika 
roligt är det att komma tillbaka till vardagen och komma igång med arbetet igen - även om det 
såklart inte avstannar under jul och nyår.  

Borås Stads Ungdomsråd har under januari månad hållit årets första stormöte, där det beslutades 
om remisser, både angående Grönområdesplanen och angående Mobila Gatukonstväggar. 
Gatukonsväggarna ledde till mycket diskussion bland ungdomarna i rådet, och jag måste säga att 
det är kul och väldigt inspirerande att se ungdomar diskutera om något som rör dem. Det fanns 
delade meningar om gatukonstväggarna och om vad som vad det bästa alternativet, men till slut 
lyckades rådet enas.  

Under januari har också processen med Ungdomens Hus gått framåt. Representanter från 
Ungdomsrådet, Arbetslivsnämnden, Studentkåren m. fl. träffade personalen i Ungdomens Hus 
för att diskutera och rösta fram ett nytt namnförslag. Jag var själv inte med på mötet, men vad jag 
förstått var det ett väldigt bra och givande möte. Man enades om namnförslaget Brygghuset, som 
Fritids- och Folkhälsonämnden kommer att besluta om inom kort.  

Ungdomsrådet har också träffat personal från Utvecklingsenheten för att prata om elevinflytande. 
Elevinflytande kan se ut på många olika sätt, och vi pratade om både det informella och det 
formella inflytandet och vikten av att de två kan fungera parallellt.  

Det jag ser fram emot mest inför februari månad är att vi förmodligen äntligen kommer att ha ett 
namn på vårt Ungdomens Hus. Under februari kommer jag också att åka tillsammans med en 
representant från Ungdom Mot Rasism till en konferens i Malmö där vi har fått möjligheten att 
lyfta fram Borås som ett bra exempel på hur man kan arbeta antirasistiskt. Det är alltid lika roligt 
att få visa upp vår vackra stad Borås! 
 
 
Hälsningar 
Hanna Bernholdsson 
Ordförande, Borås Stads Ungdomsråd 
 
 
 
 

 



      

 

Lyssna! Barns rätt att styra sin personliga assistans. 
 
Borås Stad som assistansanordnare deltar i ett treårigt projekt som heter Lyssna! Barns rätt att 
styra sin personliga assistans. Borås Stad fick möjlighet att delta i förstudien till projektet som 
anordnas av Ifa,- Intressegruppen för assistansberättigade. Verksamheten anser att barns 
delaktighet och inflytande är en prioriterad fråga och har därför valt att satsa på detta. Vi har 
organiserat oss genom att ha enhetschefer och handläggare som är specialiserade och jobbar 
enbart mot barn och unga. 
 
 Ifa,- intressegruppen för assistansberättigade undersöker om assistansberättigade barn och unga 
har möjlighet till inflytande och självbestämmande i assistanssituationen. De frågar sig om 
kunskap och insikt finns hos personer i barnets omgivning som krävs för att kunna ge barnet den 
möjligheten. Ifa driver projektet med hjälp av medel från Arvsfonden. Projektet inleddes med en 
ettårig förstudie som nu har övergått i ett treårigt projekt under perioden sept 2009 – sept 2012. 
Borås Stad medverkade även i förstudien. I Projektet medverkar assistansanordnare över hela 
landet, både kommunala och privat. Projektets syfte är att genom riktade utbildningsinsatser 
utveckla barnens möjlighet att styra sin assistans för att på så sätt främja barnens utveckling och 
frigörelse. Helt enligt barnkonventionen och LSS-betänkandet.   
 

Enhetschefer från Borås Stad har närvarade vid totalt 4 
dagars seminarium i Stockholm under 2010.  
 
Övergripande kan säga att projektet har kommit fram till att 
man behöver ge både, assistenter, föräldrar och anordnare 
mer kunskap om barns utvecklingspsykologi, om LSS-lagen 
och andra lagar som påverkar och styr inom assistansen, 
såsom HLS, sekretess, arbetsmiljölagen, etc., om 
arbetsmiljö, bemötande och assistentens roll. Lyssna! har 
därför arbetat fram ett utbildningsförslag med ovanstående 
områden. 
 
Även barn och ungdomar har behov att få utbildning om 
assistans, men främst behöver barnen och unga tränas i att 
bli lyssnade på, att få uttrycka sina åsikter och få ta ansvar 
såsom andra barn i samma ålder. Ett bra hjälpmedel för 
detta är att använda Samtalsmattan. 
 

Lyssna! har även arbetat fram ett verktyg som kallas Ansvarsfördelningsverktyget. Detta har till 
syfte att tydliggöra barnens delaktighet i sina vardagliga aktiviteter och val. När man använder 
detta utgår man från barnet ålder, mognad och förmåga. Verktyget tydliggör även rollerna mellan 
föräldrar-barn och föräldrar-assistenter som många gånger orsakar dilemman. 

 
I Borås Stad har vi under projekttiden (feb 2011) erbjudit informationsträff för föräldrar till barn 
med insatser inom Funktionhinderverksamheten, personlig assistans, SoL (hemtjänst) 
korttidsverksamhet. Vi hade för avsikt att rikta vårt arbete till alla barn inom verksamheten, men 



      

utan extra resurser blev detta för stort och omfattande. Vi implementerar Lyssnas! arbetssätt 
inom personlig assistans inom vår verksamhet. 
 
I november 2011 har vi haft utbildning för både assistenter och föräldrar. Vi tog då hjälp av 
projektledare för Lyssna! som föreläsare. 
 
Vi kommer framledes att själva hålla utbildning för assistenter och föräldrar ca 1 gång per år eller 
när behov finns. Vi har en utbildningsplan, inkl utbildningsfilmer. Arbetet med barns delaktighet 
och inflytande är implementerat i verksamheten och kommer således vara en del i vardagen och 
framtida planering. 
 
Vi kommer förhoppningsvis under våren få möjlighet att börja använda 
Ansvarsfördelningsverktyget på några av våra barn och familjer. Sannolikt får vi handledning från 
projektet att påbörja arbetet. 
 
 
Har ni kunnat se något resultat? 
Det är svårt att se direkta resultat hos barnen som är under sin utveckling. Några barn har 
möjlighet till självständighet inom sin assistans redan idag, medan vissa har lång väg kvar. Att 
börja med att medvetandegöra barnets perspektiv hos föräldrar och assistenter gör att barnets 
delaktighet och inflytande blir en naturlig del i vardagen såsom för de flesta andra barn. Resultatet 
ses således på sikt. 
 
I vardagen håller vi ständigt barnens perspektiv levande. De barn som vi har möjlighet att själva 
tala med gör vid det. Det är viktigt att Lyssna på barnens åsikter, men samtidigt klargöra att 
barnen inte kommer att få bestämma allt, det är inte gynnsamt för barnets utveckling och det får i 
regel inte andra barn gör heller. 
 
 
Läs gärna mer om projektet på www.barnochassistans.se 
  
/Malin Rubne & Hanna Jyllhänlahti 
              
 

 
 

 
 
 


